
 
 

UCHWAŁA NR LIV/429/2023 
RADY GMINY WIEPRZ 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wieprz nr XXIV/245/2013 z dnia 26 czerwca 2013 roku 
w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), po zasięgnięciu opinii Prezesa UOKiK oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Rada Gminy Wieprz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Wieprz nr XXIV/245/2013 z dnia 26 czerwca 2013 roku 

w sprawie zasad i trybu postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku ustalonych na podstawie 
kosztorysu, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku 

o udzielenie dotacji lub w roku następującym po roku złożenia tego wniosku”.; 

2) w § 3: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku, gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, 
dotacja – w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis i będzie udzielana na 
podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702) oraz rozporządzeń: 

1) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 z późn. zm. str.1), 

2) rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 z późn. zm. str.9), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 9159



3) rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z późn. zm. z 28.06.2014 str.45). 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 do 9 w brzmieniu: 

5. Wnioskodawca, o którym mowa w ust. 4, do wniosku winien dołączyć oprócz dokumentów 
wymienionych w ust. 1 także: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w tym okresie albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  

o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz.311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

6. Pomoc de minimis, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w: 

1. ust. 4 pkt. 1 może być udzielana do dnia 30.06.2024 r., 

2. ust. 4 pkt. 2 może być udzielana do dnia 30.06.2028 r.,  

3. ust. 4 pkt. 3 może być udzielana do dnia 30.06.2030 r. 

7. Pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie może być każdorazowo udzielona do wysokości 
krajowych limitów skumulowanej kwoty pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, ogłaszanych 
zgodnie z art. 31a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

8. W przypadku, gdyby udzielona dotacja stanowiła pomoc publiczną i nie mogłaby być udzielona 
jako pomoc de minimis, może być udzielona jako pomoc indywidualna przy spełnieniu warunków 
dopuszczalności pomocy dla danego przeznaczenia z zachowaniem przepisów proceduralnych 
dotyczących pomocy publicznej, w szczególności odnoszących się do obowiązku notyfikacji takiej 
pomocy. 

9. Pomoc de minimis nie może być udzielona przedsiębiorcy, jeżeli otrzymał pomoc inną niż de 
minimis w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania 
ryzyka, a łączna kwota pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy lub 
kwotę pomocy ustaloną pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu 
w sprawie wyłączeń grupowych lub decyzji Komisji (UE).”, 

c) w ust. 5 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 10 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieprz. 

§ 4. Traci moc uchwała ała nr LIII/416/2023 Rady Gminy Wieprz z dnia 30 listopada 2023 r. zmieniająca 
uchwałę nr XXIV/245/2013 Rady Gminy Wieprz z dnia 26 czerwca 2013 roku w sprawie zasad i trybu 
postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej głoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieprz 

 
 

Mieczysław Żyła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9159


	UCHWAŁA NR LIV/429/2023 RADY GMINY WIEPRZ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 4
	lit. b w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 4 pkt 3


	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-28T13:51:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




